UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                           Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng
tại cuộc họp nghe báo cáo định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với

hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh.

Ngày 13/12/2024, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo định mức kinh tế - kỹ
thuật áp dụng đối với hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên
địa bàn tỉnh. Thành phần dự họp gồm: Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Giao

thông vận tải, Tài chính, Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội, Khoa học
và Công nghệ, Xí nghiệp xe Buýt Quy Nhơn, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn
vị có liên quan. Sau khi nghe báo cáo của Sở Giao thông vận tải và ý kiến tham
gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các
đơn vị có liên quan xác định rõ hình thức ban hành Văn bản nêu trên, hướng dẫn
cụ thể để Sở Giao thông vận tải hoàn thiện Văn bản trình UBND tỉnh xem xét,

Quyết định ban hành theo đúng quy định.
2. Giao Sở Giao thông vận tải:
- Chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Tư pháp, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Xí nghiệp xe Buýt Quy Nhơn và các

đơn vị có liên quan căn cứ vào các quy định hiện hành tiến hành kiểm tra, rà
soát, xác định cụ thể các nội dung về định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với
hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh, thống
nhất nội dung trước khi trình UBND tỉnh theo đúng quy định hiện hành; sớm
báo cáo, đề xuất UBND tỉnh để đăng ký báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh
trước khi ban hành Văn bản theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan đề
xuất UBND tỉnh ban hành danh mục tuyến hoạt động xe Buýt và giá vé xe Buýt

theo đúng quy định.
- Tập trung phối hợp, chỉ đạo các đơn vị có liên quan sớm hoàn thiện các

Văn bản nêu trên, trình UBND tỉnh xem xét, Quyết định ban hành để áp dụng

thực hiện từ năm 2025 theo đúng quy định.
3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

Sở, ngành, đơn vị có liên quan khẩn trương đề xuất UBND tỉnh ban hành hệ số
điều chỉnh tiền lương trong giá dịch vụ sự nghiệp công đối với lĩnh vực đường
bộ trên địa bàn tỉnh, theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 9574/UBND-KT ngày

26/11/2024 của UBND tỉnh.

512 16

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp
triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH
     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

     Trần Trọng Triêm